
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková

N Á R A M E K  Z  P E R L Í  P R E C I O S A  P I P ™ ,  T W I N ™  A  S O L O ™

Kobereček 
 

5. krok: 
Přišití kuliček
Navlékněte 2x R. Provlékněte vrchní dírku 
u T. Provlékněte i druhou dírkou a vraťte 
se do první. Provlékněte i navlečené 2x R. 
Přivlékněte 1x R, šitou kuličku a ještě 1x 
R. Vraťte se do šité kuličky a navlečeného 
rokajlu pod kuličkou. Vlasce svažte 
a vtáhněte do R. 

6. krok: 
Očka
Navlékněte 29x R. Provlékněte vrchní 
dírku u T. Vše provlékněte ještě jednou. 
Provlékněte druhou dírku u T 
a vraťte se do první. Svažte vlasce 
a vtáhněte do okolních R.

PRECIOSA Solo™
 117 01 332; 2,5 x 5 mm 

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 10/0 

PRECIOSA Pip™
 111 01 346; 5 x 7 mm

PRECIOSA Twin™
 117 01 323; 2,5 x 5 mm



Doplňujte stranu k zapínání. 
Propojte s „kosočtverci“ z řad ušitých 
v předešlém sloupku. Všijte chybějící P a T. 
Vzorek se srovná.

3. krok:
Poslední sloupek
Šijte podobně jako předešlé sloupky. 
Ale nešijte nové „kosočtverce“ z řad, pouze 
všívejte T mezi P. Zapošijte vlasec.

Materiál a pomůcky:
 
PRECIOSA Pip™ (P)  
111 01 346; 5 x 7 mm; 98548; 144 ks

PRECIOSA Twin™ (T) 
117 01 323; 2,5 x 5 mm; 98548; 270 ks

PRECIOSA Solo™ (S) 
117 01 332; 2,5 x 5 mm; 98548; 24 ks

PRECIOSA rokajl (R) 
331 19 001; 10/0; 18184; 99 ks

silonový vlasec 0,20 mm; tenká jehla; 
nůžky; ploché kleště na zploštění začátku 
vlasce

Obtížnost:

Technika: jednoduché šití

Postup:

Na náramku jsou pravidelně rozmístěny 
4x P a mezi ně jsou všívány T. K nim jsou 
přidávány další tři T a dohromady tvoří 
„kosočtverec“. Na okrajích náramku 
„kosočtverce“ nešijte. Na krátké straně 
použijte T a na delší S. Náramek pomyslně 
rozdělte na 12 sloupků (užší strana) 
a na 3 řady (delší strana). Šijete sloupek 
za sloupkem.

1. krok: 
1. sloupek
Ušijte půlku sloupku, stranu k zapínání. 
Z „kosočtverců“ ve sloupku tvořených T 

Kobereček

N Á R A M E K  Z  P E R L Í  P R E C I O S A  P I P ™ ,  T W I N ™  A  S O L O ™

Vyzkoušejte kombinaci univerzálních a velmi populárních perlí se značkou 
PRECIOSA Traditional Czech Beads™ a vytvořte si působivý náramek. 

Dvoudírková perle Twin™ se stala standardně oblíbeným konstrukčním prvkem v bižuterním 
designu a jednodírkové Solo™ mu vždy zdatně sekunduje. Pip™, předurčený zejména k tvorbě 

květinových dekorů, zde v pravidelné síti pomáhá dotvořit perlový ornament.

ušijte část. Při návratu k začátku vlasce 
ušijte druhou půlku.  
Doplňujte stranu k vnitřku náramku 
a „kosočtverce“ z řad. Svažte vlasce 
a projeďte krajním „kosočtvercem“
ke 2. sloupku.

2. krok: 
2. a další sloupky
Ušijte půlku sloupku. Tentokrát ušijte 
stranu k vnitřku náramku i s „kosočtverci“ 
z řad. Návlek bude pokroucený. 

 
 

4. krok: 
Šité kuličky
Ušijete tři. K ušití jedné potřebujete 12x T. 
Jsou sešity po 4 ks a navzájem propojené. 
Ušijte pásek, propojte do kroužku, propojte 
vrchní a poté spodní T.

PRECIOSA 
PipTM

1. sloupek (půlka)
PRECIOSA 

PipTM

PRECIOSA
 SoloTM

PRECIOSA
 SoloTM

PRECIOSA 
PipTM

PRECIOSA
 SoloTM

1. sloupek (druhá půlka)
PRECIOSA 

PipTM

PRECIOSA
 SoloTM

2. a další sloupky (druhá půlka) 

poslední sloupek (půlka)

poslední sloupek (druhá půlka)

PRECIOSA
 SoloTM

přechod k 2. sloupku

PRECIOSA 
PipTM

PRECIOSA
 SoloTM

přechod k dalšímu sloupku

PRECIOSA 
PipTM

PRECIOSA
 SoloTM

2. a další sloupky (půlka) 

PRECIOSA 
PipTM

PRECIOSA 
PipTM

PRECIOSA
 SoloTM


